
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

БЛАГОВЕЩЕНСКА 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА) 

 

П Р И К А З  

« 03 » марта 2023 года       № 0162 

 

г. Благовещенск 

 

О проведении всероссийского 

тренировочного экзамена по 

биологии, информатике и ИКТ  

в компьютерной форме, английскому 

языку (письм), английскому языку (устно)  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 года № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 21.10.2022 № 10-754, а также 

в целях подготовки к проведению единого государственного экзамена в 2023 

году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийский тренировочный экзамен по биологии, 

английскому языку (письменно), английскому языку (устно), информатике и 

ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) 10 марта 2023 года. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

организацию и проведение тренировочного экзамена в муниципалитете, 

Карманову Ольгу Алексеевну, консультанта отдела общего и 

дополнительного образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций направить 

обучающихся, сдающих ЕГЭ по биологии, английскому языку (письменно), 

английскому языку (устно), информатике и ИКТ в компьютерной форме 

(КЕГЭ) 10 марта 2023 года в пункты проведения экзаменов, согласно 

приложению. 

4. Руководителям МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» (Крицкая 

Г.А.), МАОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» (Гамерман Т.И.), МАОУ «Лицей 

№ 6 г. Благовещенска» (Евглевская Е.И.), МАОУ «Лицей № 11 г. 

Благовещенска» (Гаврилко Н.П.), МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» 

(Данильченко Е.В.), МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» (Бессонова М.С.), 

МАОУ «Гимназия № 25 им. Героя России А. Иванова г. Благовещенска» 



(Намаконова Е.А.), МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» (Кобыльникова 

Э.Г.)  обеспечить техническую подготовку помещений ППЭ за 5 календарных 

дней, в том числе: 

4.1. Утвердить составы руководителей, организаторов, технических 

специалистов и членов государственной экзаменационной комиссии, 

участвующих в апробации; 

4.2. Обеспечить ознакомление руководителей ППЭ и технических 

специалистов с порядком проведения тренировочного экзамена с технологией 

передачи ЭМ по сети «Интернет» и сканирование ЭМ аудиториях ППЭ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации г. Благовещенска 

Продашанова Д.А. 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Благовещенска  Л.Г. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


